
 

Bezrobotni ogółem (w os.)
Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

Ogółem 11233 911

Kobiety 5174 402

Mężczyźni 6059 509
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Dane statystyczne -kwiecień 2014r. 

Sytuacja na bialskim rynku pracy 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec kwietnia 2014
5174 kobiety i jest o 346 osób 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 4095 os
bialskim 7138 osób. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec marca
w mieście Biała Podlaska oraz 16,
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 13,5%. 

W omawianym okresie 1011
kobiet utraciło status osoby bezrobotnej
osób wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę - 378 oraz tych, którzy 
stawili się w wyznaczonym terminie 
289 osób rozpoczęło staŜe. 

W miesiącu kwietniu urzą
616 miejscami aktywizacji zawodowej
ofertami pracy krajowej oraz
staŜ.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: spawacz, ślusarz, robotnik budowlany, 
przedstawiciel handlowy, szwaczka, przedstawiciel 
finansowy, robotnik gospodarczy, barman/kelner, 
meliorant, murarz, brukarz, kucharz, specjalista ds. 
sprzedaŜy, kierowca samochodu ci
prasowacz, obuwnik, mechanik samochodów osobowych, robotnik oczyszczania miasta, technik 
handlowiec.  

Osoby zainteresowane podj
zgłoszonych  przez pracodawców zagranicznych w

Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)
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ń 2014r. 

ytuacja na bialskim rynku pracy w kwietniu 2014 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 11 233 w tym 
ób mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

marca 2014r. wyniosła 17,4%                
16,7% w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 14,6%  

W kwietniu 2014 r. w naszym urz
się 665 osób, o 38 osób mniej niŜ w m

1) 142 osoby zarejestrowało
            natomiast  

2) 523 osoby po raz kolejny został
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu kwietniu w urz
zarejestrowanych zostało 88 absolwentów 
o 3 osoby więcej niŜ w miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
w kwietniu wyniosła 182 osoby
mniejsza niŜ w miesiącu marcu. 
 

1011 osób w tym 477 
status osoby bezrobotnej. W grupie 

ęcej odnotowano osób, 
oraz tych, którzy nie 

wyznaczonym terminie – 266; ponadto 

rząd pracy dysponował 
zawodowej, tj 185 

pracy krajowej oraz 431 miejscami na 

ciej zgłaszali oferty pracy 
lusarz, robotnik budowlany, 

przedstawiciel handlowy, szwaczka, przedstawiciel 
finansowy, robotnik gospodarczy, barman/kelner, 
meliorant, murarz, brukarz, kucharz, specjalista ds. 

y, kierowca samochodu cięŜarowego, robotnik drogowy, kierowca mechanik, zbrojarz, 
prasowacz, obuwnik, mechanik samochodów osobowych, robotnik oczyszczania miasta, technik 

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o

26%

29%

3% 5%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego 
kwiecień

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
osiągniecie wieku emerytalnego)
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w naszym urzędzie zarejestrowało 
niŜ w marcu w tym: 

zarejestrowało się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostały włączone 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to              

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
oby i jest o 4 osoby 

ca mechanik, zbrojarz, 
prasowacz, obuwnik, mechanik samochodów osobowych, robotnik oczyszczania miasta, technik 

 miały do dyspozycji 139 ofert 
ramach sieci EURES. To o 103 miejsca pracy 

37%

26%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego -
kwiecień 2014 r.

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

cia nauki, nabycie praw do świadczenia przedemerytalnego, 
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mniej niŜ w miesiącu marcu 2014r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: 
magazynier, pracownik do zbioru kapusty, pielęgniarka, pracownik do zbioru truskawek, kucharz, 
barman, pracownik do zbioru tulipanów, technik konserwator, pracownik hotelu, pracownik                    
do zbioru papryki, monter podłóg. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 3467 osób. Zorganizowano giełdę pracy na 3 zgłoszone 
miejsca pracy. Pracodawcy zaprezentowało się 20 osób zainteresowanych podjęciem zatrudnienia 
na oferowanych stanowiskach. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało   
670 osób, w tym z poradnictwa  indywidualnego 618 osób. 
Dla łącznej liczby 52 osób zorganizowano 7 spotkań grupowych. Podczas spotkań „ Usługi rynku 
pracy” przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd pracy w tym 
pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, pomocy w aktywnym 
poszukiwaniu pracy oraz szkoleń. Zorganizowano równieŜ spotkanie informacyjne „Zostań 
PRZEDSIĘBIORCĄ! Twoja firma-Twój sukces po 50-tce” doradca zawodowy zapoznał osoby 
powyŜej 50 roku Ŝycia z moŜliwościami uzyskania dofinansowania na podjęcie działalności 
gospodarczej, a takŜe z korzyściami i zaletami  pracy na własny rachunek. Bezrobotni 
uczestniczący w informacji grupowej „Krok po kroku do działalności gospodarczej” mieli 
moŜliwość zapoznania się z zagadnieniami związanymi z procedurą rejestracji firmy oraz źródłami 
finansowania działalności gospodarczej. Natomiast w  dniach  08.04.2014r. - 11.04.2014r. 
przeprowadzono poradę grupową pt. „Nie bój się myszy ani klawiszy”. Uczestnicy poznali 
podstawowe zasady obsługi komputera i dowiedzieli się w jaki sposób wykorzystać zasoby 
Internetu przy poszukiwaniu pracy. Zorganizowano równieŜ  spotkanie „Droga do zatrudnienia”    
w ramach, którego osoby bezrobotne do 30 r.Ŝ bez doświadczenia zawodowego pracowały nad 
aktywną postawą w poszukiwaniu zatrudnienia i wejściu na rynek pracy. 

W kwietniu 2014 r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 12 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach:  
„Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową Ŝyciorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego;  „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym 
dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane 
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej  z pracodawcą; „ABC 
bezrobotnego” czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy oraz „Warunki 
świadczenia pracy” zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się z prawami i obowiązkami 
związanymi z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę. W w/w zajęciach 
aktywizacyjnych uczestniczyło 100 osób. 

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego udzielili 178 osobom bezrobotnym informacji              
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. W dniu 04.04.2014r. 
zakończył się nabór wniosków o skierowanie  na szkolenia indywidualne finansowane z Funduszu 
Pracy. Do wniosku naleŜało dołączyć oświadczenie o zamiarze powierzenia odpowiedniej pracy             
po ukończeniu szkolenia lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej – CEIDG. 

W kwietniu Powiatowy Urząd Pracy rozpoczął realizację projektu konkursowego pn.:  
„Od bariery do kariery” Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W projekcie mogą wziąć udział osoby bezrobotne, które:  
− na dzień przystąpienia do projektu (tj. podpisania Deklaracji udziału w projekcie)  

nie ukończyły 30 lat, zarejestrowane w PUP, kwalifikujące się do obycia szkolenia i staŜu 
zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 



3 

 

pracy, w tym: w wieku do 24 roku Ŝycia, niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne, 
zamieszkujące tereny wiejskie, 

− spełniają minimalne wymogi do uczestnictwa w szkoleniach. 

Projekt zakłada kompleksowe wsparcie obejmujące poradnictwo zawodowe (w tym utworzenie 
Indywidualnego Planu Działania), szkolenia oraz staŜe. Od dnia 22 kwietnia 2014r.  
do dnia 16 maja 2014r. przyjmowane są Formularze rekrutacyjne do projektu od osób 
zainteresowanych jednym ze szkoleń: „Monter instalacji sanitarnych z elementami budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków”, „Księgowość z elementami kadr i płac”, „Nowoczesna 
obsługa biura z językiem rosyjskim i elementami języka białoruskiego”. 

W kwietniu  kontynuowano równieŜ realizację projektu systemowego pn.: „Akcja – Praca”  
Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Osoby bezrobotne: do 25 roku Ŝycia, 
po 50 roku Ŝycia, bezrobotne długotrwale, niepełnosprawne oraz zwolnione z sektora oświaty, 
zainteresowane załoŜeniem własnej firmy i uzyskaniem bezzwrotnej dotacji w wysokości 21.000 zł. 
w dniach 01.04.2014r. – 15.04.2014r. mogły składać deklarację o zamiarze ubiegania się                    
o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej. 

W ramach projektu prowadzono ponadto nabory wniosków pracodawców  
o zorganizowanie staŜy dla osób bezrobotnych do 25 roku Ŝycia oraz długotrwale bezrobotnych. 
Wnioski mogli składać wyłącznie  pracodawcy i przedsiębiorcy, którzy gwarantowali zatrudnienie 
skierowanych osób bezrobotnych na okres co najmniej 4 miesięcy.  

Od dnia 10.04.2014r.  do dnia 24.04.2014r. przyjmowane były wnioski o organizowanie               
z Funduszu Pracy prac interwencyjnych. Wnioski mogli  składać pracodawcy (jednostki 
organizacyjne, chociaŜby nie posiadały osobowości prawnej, a takŜe osoby fizyczne, jeŜeli 
zatrudniają one co najmniej jednego pracownika) oraz  przedsiębiorcy niezatrudniający pracownika. 
Organizatorzy prac interwencyjnych otrzymają przez 6 - miesięczny okres realizacji prac 
interwencyjnych refundację wynagrodzenia w kwocie 823,60 zł. za kaŜdego zatrudnionego 
bezrobotnego oraz składkę na ubezpieczenie społeczne tego wynagrodzenia. W przypadku 
zatrudnienia osoby bezrobotnej powyŜej 50 roku Ŝycia, refundacja będzie dokonywana  
w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę  (w 2014r.  jest to kwota 840,00 zł.) oraz 
składki na ubezpieczenie społeczne od tej  kwoty. Osoby bezrobotne skierowane na prace 
interwencyjne mają zapewniona umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. 

RównieŜ w dniach 10.04.2014r. - 24.04.2014r. przyjmowane były wnioski o zorganizowanie                   
z Funduszu Pracy robót publicznych. Wnioski  mogły  składać gminy, spółki wodne i ich związki, 
które zadeklarowały zatrudnienie osób bezrobotnych. Organizatorzy robót publicznych otrzymają 
przez    4 –miesięczny okres realizacji robót publicznych refundację wynagrodzenia w kwocie      
1500 zł. za kaŜdego zatrudnionego bezrobotnego oraz składkę na ubezpieczenie społeczne tego 
wynagrodzenia. Osoby bezrobotne skierowane do robót publicznych zostaną zatrudnione na umowę 
o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. 
 

 

 

Biała Podlaska, 13.05.2014r. 


